
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Μακρυχώρι  25-02-2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                                   Αριθ. Πρωτ.             1545 
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 5/2016 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 22 του μήνα Φεβρουαρίου του έτους 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00’ το 
Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 
Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 1301/17-02-16 πρόσκληση του 
Προέδρου αυτής κ. Τσεργά Κων.  (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο 
κατωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο ΕΠΤΑ ( 7 ) 
Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι ΤΕΣΣΕΡΙΣ ( 4 ): 
 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσεργάς  Κων.                1. Μανώλης  
2. Τσούγιας Χρήστος                2. Κυρίτσης Γεώργιος 
3. Γεώργιος Έξαρχος Γεώργιος                3.Ζάχος Βασίλειος 
4. Διψάνας Αχιλλεύς   
5. --   
6. --   
7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή 

Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 
εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   

 υπάλληλος του Δήμου 
για την τήρηση των πρακτικών. 

 
ΘΕΜΑ ( 1ο) «Διάθεση  πιστώσεων»             
Αριθμός   Απόφασης   (  18 ) 
    
 Σύμφωνα με την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 η οικονομική επιτροπή 
αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από 
εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Δημοτικό Συμβούλιο.  

Στο άρθρο 103 του N. 3463/06   ορίζεται στην παρ.2 εδαφ γ  πως η  δημαρχιακή επιτροπή έχει τις 
ακόλουθες αρμοδιότητες μεταξύ των άλλων : 
γ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, με εξαί-
ρεση τις περιπτώσεις της παρ. 1 του άρθρου 101, της παρ. 2 του άρθρου 140, των παραγράφων 3, 4 και 5 
του άρθρου 158 και των άρθρων 202, 220, καθώς και στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, 
παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, 

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 6347/24-5-1985 του ΥΠΕΣΔΔΑ ορίζεται πως η ψήφιση του πρ/σμού από 
το Δ.Σ. δεν έχει την έννοια  ότι μετά τον έλεγχο αυτού από την Περιφέρεια οι πιστώσεις που έχουν γραφτεί 
μπορούν να διατεθούν χωρίς προηγούμενη απόφαση  του Δ.Σ. η της Ο.Ε. 

Πέραν των ανωτέρω τα ανωτέρω όργανα έχουν την διακριτική ευχέρεια να διαθέτουν με χωριστές 
αποφάσεις ανά περίπτωση ή να διαθέτει όλες τις πιστώσεις ή ένα μέρος αυτών με μία απόφαση που 
μπορεί να παίρνεται είστε στην αρχή του έτους είτε κατά τη διάρκειά του ανάλογα με το είδος και το χρόνο 
που πρέπει να πραγματοποιηθεί η δαπάνη.   

Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής έχοντας υπόψη , την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 
3852/10 των άρθρων   103 , 209 του Ν 3463/2006 ,  τις διατάξεις του Ν 3731/08 άρθρο 20 παρ. 13, τις 

ΑΔΑ: Ω97ΩΩΗ7-ΛΧΥ



διατάξεις της Υπ. Απόφασης 11389/93 ΕΚΠ-ΟΤΑ, την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας  και  μετά από 
διαλογική συζήτηση .  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α   

 
Τη Διάθεση των παρακάτω πιστώσεων: 
 
AA Λογαριασμός Εγκεκριμένος Αναμορφώσεις Διαμ/νος Υπόλοιπο 

ΚΑΕ 
Ε.Α.Δ. Ημ/νία Αιτιολογία 

Δέσμευσης 
Ποσό 

Δέσμευσης 

1 02.21.10.8115 6.456,82 -5.154,25 1.302,57 0,00 139 12/2/16 Διάφορα έξοδα 
(ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 

1.302,57 

2 02.21.10.8121 405,00 -75,97 329,03 0,00 140 12/2/16 Αγορές κτιρίων 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 
(ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 

329,03 

3 02.21.10.8122 2.324,07 0,00 2.324,07 0,00 141 12/2/16 Έργα (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 

2.324,07 

4 02.21.20.8113 38.347,01 27.117,32 65.464,33 0,00 142 12/2/16 Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων παροχές 
τρίτων (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ) 

65.464,33 

5 02.21.20.8115 0,00 4.112,12 4.112,12 0,00 143 12/2/16 Διάφορα έξοδα 
(ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ) 

4.112,12 

6 02.21.20.8121 0,00 14.944,50 14.944,50 0,00 144 12/2/16 Αγορές κτιρίων 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων  
(ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ) 

14.944,50 

7 02.21.25.8113 0,00 43.971,79 43.971,79 0,00 145 12/2/16 Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων παροχές 
τρίτων (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ) 

43.971,79 

8 02.21.25.8116 0,00 93.061,91 93.061,91 0,00 146 12/2/16 Δαπάνες προμήθειας 
αναλωσίμων 
(ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ) 

93.061,91 

9 02.21.25.8121 0,00 23.800,50 23.800,50 0,00 147 12/2/16 Αγορές κτιρίων 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 
(ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ) 

23.800,50 

10 02.21.25.8122 0,00 63.264,81 63.264,81 1.000,00 148 12/2/16 Έργα (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ) 

62.264,81 

11 02.21.30.8113 1.613,56 9.753,68 11.367,24 0,00 149 12/2/16 Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων παροχές 
τρίτων (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) 

11.367,24 

12 02.21.30.8115 18.770,43 -18.098,08 672,35 0,00 150 12/2/16 Διάφορα έξοδα 
(ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ) 

672,35 

ΑΔΑ: Ω97ΩΩΗ7-ΛΧΥ



13 02.21.30.8122 320.985,68 -177.848,21 143.137,47 0,00 151 12/2/16 Έργα (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) 

143.137,47 

14 02.21.30.8123 5.950,00 7.999,99 13.949,99 0,00 152 12/2/16 Μελέτες  έρευνες 
πειραματικές 
εργασίες και ειδικές 
δαπάνες (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) 

13.949,99 

15 02.21.35.8113 999,00 -574,65 424,35 0,00 153 12/2/16 Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων παροχές 
τρίτων (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ) 

424,35 

16 02.21.45.8113 0,00 5.953,20 5.953,20 0,00 154 12/2/16 Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων παροχές 
τρίτων (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ) 

5.953,20 

17 02.21.64.8122 0,00 204.120,00 204.120,00 0,00 155 12/2/16 Οφειλές από Έργα 
χρηματοδοτούμενα 
από ΠΔΕ  (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ) 

204.120,00 

18 02.21.45.8122 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 156 12/2/16 Έργα (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ) 

1.000,00 

19 02.21.15.8113 2.558,40 2.881,38 5.439,78 0,00 157 12/2/16 Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων παροχές 
τρίτων (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ) 

5.439,78 

20 02.21.15.8114 0,00 55,00 55,00 0,00 158 12/2/16 Φόροι - Τέλη 
(ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ) 

55,00 

21 02.21.15.8115 0,00 21.132,25 21.132,25 0,00 159 12/2/16 Διάφορα έξοδα 
(ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ) 

21.132,25 

22 02.21.15.8116 499,38 1.261,87 1.761,25 0,00 160 12/2/16 Δαπάνες προμήθειας 
αναλωσίμων 
(ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ) 

1.761,25 

23 02.21.15.8117 0,00 600,00 600,00 0,00 161 12/2/16 Λοιπά έξοδα 
(ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ) 

600,00 

24 02.21.15.8121 0,00 282,90 282,90 0,00 162 12/2/16 Αγορές κτιρίων 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων  
(ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ) 

282,90 

ΑΔΑ: Ω97ΩΩΗ7-ΛΧΥ



25 02.21.60.7135.03 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 163 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
"Εφαρμογή 
Συστήματος 
Υποδομής Βασικού 
Εξοπλισμού Α.Μ.Ε.Α. 
στις παραλίες του 
Δήμου Τεμπών" 
Απόφαση Ένταξης 
466/26-01-2015 

110.000,00 

26 02.21.25.7412.04 0,00 246,00 246,00 0,00 164 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Περιβαλλοντική 
μελέτη του έργου 
"Επέκταση δικτύου 
ύδρευσης στην 
περιοχή 
"Ανοιξιάτικο" 
Μεσαγγάλων Δ.Κ. 
Αιγάνης 

246,00 

27 02.21.61.7341.01 119.571,78 -119.173,98 397,80 0,00 165 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
ΧΩΡΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΔΔ 
ΑΙΓΑΝΗΣ - ΕΓΓΡΑΦΗ 
ΒΑΣΕΙ ΑΡΙΘΜ. 
480/17-10-2012 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΑΕΝΟΛ Α;Ε 
ΔΡΑΣΗΣ L321.2 
LEADER 

397,80 

28 02.21.61.7326.03 0,00 53.037,60 53.037,60 0,00 166 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Διαμόρφωση 
γηπέδου 5Χ5 στα 
Αμπελάκια 

53.037,60 

29 02.21.63.7341.01 139.341,97 -138.685,75 656,22 0,00 167 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΠΥΡΓΕΤΟΥ - ΑΙΓΑΝΗΣ 
με ένταξη της 
πίστωσης του έργου 
στο Π.Δ.Ε. 2014 
Αρ.Πρ. : 15319/ΔΕ-
1573 / 31/03/2014 

656,22 

30 02.21.63.7341.02 3.817,88 0,00 3.817,88 0,00 168 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Αντικατάσταση - 
υπογείωση 
υφιστάμενου 
δικτύου άρδευσης 
ΔΔ Πουρναρίου - 
Απόφαση ένταξης 
16440/27-11-2012 

3.817,88 

31 02.21.25.7336.02 6.298,00 0,00 6.298,00 0,00 169 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Επισκευή 
αντλιοστασίων 
ύδρευσης ΤΚ 
Πυργετού 

6.298,00 

32 02.21.25.7336.03 6.273,00 0,00 6.273,00 0,00 170 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Επισκευή 
αντλιοστασίων 
ύδρευσης ΤΚ 
Ραψάνης 

6.273,00 

33 02.21.25.7336.08 6.316,00 -5.992,65 323,35 0,00 171 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Επισκευή 
αντλιοστασίων 
άρδευσης ΤΚ 
Πουρναρίου 

323,35 

34 02.21.25.7336.10 6.150,00 -5.818,04 331,96 0,00 172 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Επισκευή 
αντλιοστασίων 
άρδευσης ΤΚ 
Νέσσωνος 

331,96 

ΑΔΑ: Ω97ΩΩΗ7-ΛΧΥ



35 02.21.25.7336.17 6.310,00 -5.211,50 1.098,50 0,00 173 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Επισκευή 
αντλιοστασίων 
άρδευσης ΤΚ 
Καλοχωρίου 

1.098,50 

36 02.21.30.7322.03 12.000,00 -600,21 11.399,79 0,01 174 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Ανάπλαση στο 
κέντρο του χωριού 
της ΤΚ Καλοχωρίου 

11.399,78 

37 02.21.30.7323.06 0,00 1.322,46 1.322,46 0,00 175 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Εσωτερική οδοποιία 
Καλοχωρίου 

1.322,46 

38 02.21.64.7341.03 239.582,19 -238.715,34 866,85 0,00 176 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
ΟΔΙΚΗ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ 
ΠΥΡΓΕΤΟΥ ΜΕΣΩ 
"ΜΕΡΙΑ" ΚΑΙ 
"ΣΤΑΥΡΟΥ" ΠΡΟΣ 
ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ 
ΠΥΡΓΕΤΟΥ 

866,85 

39 02.21.30.7326.02 241.253,92 0,00 241.253,92 0,00 177 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ - 
Ανάπλαση εισόδου 
του οικισμού 
Αμπελακίων και 
περιβάλλοντος 
χώρου Αγίου 
Γεωργίου (Β' Φάση) 

241.253,92 

40 02.21.64.7341.01 25.149,28 -10.130,20 15.019,08 0,00 178 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Αναπλάσεις οικισμού 
Πυργετού (ΠΑΑ 
2007-2013) Αριθμ. 
Πρωτ Απόφασης 
ένταξης 15241/3010-
2012 

15.019,08 

41 02.21.61.7341.02 199.875,00 -129.691,73 70.183,27 0,00 179 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Διαμόρφωση Κτιρίου 
(Αντλιοστασίου) 
Μακρυχωρίου σε 
χώρο άσκησης 
πολιτιστικών, 
εκπαιδευτικών, 
περιβαλλοντικών 
Δραστηριοτήτων 

70.183,27 

42 02.21.25.7412.03 752,17 0,00 752,17 0,00 180 12/2/16 Συνεχιζόμενη ΜΠΕ 
του έργου 
"Υπογείωση - 
βελτίωση 
αρδευτικού δικτύου 
Παραποτάμου του 
Δήμου Τεμπών" 

752,17 

43 02.21.25.7412.02 752,17 0,00 752,17 0,00 181 12/2/16 Συνεχιζόμενη ΜΠΕ 
του έργου 
"Αντικατάσταση κι 
επέκταση 
αρδευτικού αγωγού 
στη θέση Κισμελί 
Γόννων 

752,17 

44 02.21.25.7412.05 3.110,00 0,00 3.110,00 0,00 182 12/2/16 Συνεχιζόμενη 
Περιβαλλοντική 
μελέτη για την 
έκδοση αδειών 
χρήσης νερού της ΔΕ 
Κάτω Ολύμπου του 
Δήμου Τεμπών 

3.110,00 

45 02.21.25.7412.07 4.230,00 0,00 4.230,00 0,00 183 12/2/16 Συνεχιζόμενη 
Περιβαλλοντική 
μελέτη για την 
έκδοση αδειών 
χρήσης νερού της ΔΕ 
Μακρυχωρίου του 
Δήμου Τεμπών 

4.230,00 

ΑΔΑ: Ω97ΩΩΗ7-ΛΧΥ



46 02.21.25.7412.08 1.217,70 0,00 1.217,70 0,00 184 12/2/16 Συνεχιζόμενη ΜΠΕ 
του έργου  "Άρση 
προσχώσεων - 
καθαρισμός 
τμήματος της κοίτης 
του ποταμού 
Πηνειού στη θέση 
"Καράβι" Δ. Τεμπών" 

1.217,70 

47 02.21.25.7412.09 3.280,00 0,00 3.280,00 0,00 185 12/2/16 Συνεχιζόμενη 
Περιβαλλοντική 
μελέτη για την 
έκδοση αδειών 
χρήσης νερού της ΔΕ 
Γόννων του Δήμου 
Τεμπών 

3.280,00 

48 02.21.25.7412.10 1.360,00 0,00 1.360,00 0,00 186 12/2/16 Συνεχιζόμενη 
Περιβαλλοντική 
μελέτη για την 
έκδοση αδειών 
χρήσης νερού της ΔΕ 
Αμπελακίων του 
Δήμου Τεμπών 

1.360,00 

49 02.21.25.7412.11 7.170,00 0,00 7.170,00 0,00 187 12/2/16 Συνεχιζόμενη 
Περιβαλλοντική 
μελέτη για την 
έκδοση αδειών 
χρήσης νερού της ΔΕ 
Νέσσωνος του 
Δήμου Τεμπών 

7.170,00 

50 02.21.30.7312.14 0,00 6.030,00 6.030,00 0,00 188 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 
Τεχνικά έργα 
αποχέτευσης 
ομβρίων υδάτων 
Παραποτάμου 

6.030,00 

51 02.21.40.7413.02 2.693,70 0,00 2.693,70 0,00 189 12/2/16 Συνεχιζόμενη 
Στρατηγική μελέτη 
Περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) 
εντός των ορίων του 
ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. Κάτω 
Ολύμπου 

2.693,70 

52 02.21.20.6277.03 18.000,00 0,00 18.000,00 9.623,06 190 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΟΓΚΩΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ 
ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΚΑΤΩ 
ΟΛΥΜΠΟΥ 

8.376,94 

53 02.21.20.6277.04 5.000,00 0,00 5.000,00 2.804,90 191 12/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΟΓΚΩΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ 
ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΝΕΣΣΩΝΟΣ 

2.195,10 

54 02.21.20.6662.02 1.500,00 6.000,00 7.500,00 6.257,70 192 12/2/16 Προμήθεια 
ηλεκτρολογικού 
υλικού ΔΕ Νέσσωνος 

1.242,30 

55 02.21.00.8115 5.468,50 6.477,50 11.946,00 0,00 193 12/2/16 Διάφορα έξοδα 
(ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 

11.946,00 

56 02.21.00.8116 9.083,49 -7.701,61 1.381,88 0,00 194 12/2/16 Δαπάνες προμήθειας 
αναλωσίμων 
(ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 

1.381,88 

57 02.21.00.8117 89.381,76 230.874,55 320.256,31 0,00 195 12/2/16 Λοιπά έξοδα 
(ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 

320.256,31 

58 02.21.10.8113 1.215,08 5.735,02 6.950,10 0,00 196 12/2/16 Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων παροχές 
τρίτων 
(ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

6.950,10 

ΑΔΑ: Ω97ΩΩΗ7-ΛΧΥ



ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 

59 02.21.00.8113 29.714,00 -15.935,56 13.778,44 0,00 197 12/2/16 Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων παροχές 
τρίτων (ΓΕΝΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 

13.778,44 

60 02.21.00.8132 114,89 0,00 114,89 0,00 198 12/2/16 Προσαυξήσεις 
εισφορών 
Ασφαλιστικών 
Ταμείων (ΠΟΕ) 
(ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 

114,89 

61 02.21.15.6261.02 6.000,00 0,00 6.000,00 5.139,00 199 12/2/16 Συντήρηση και 
επισκευή σχολικών 
κτιρίων ΔΕ 
Μακρυχωρίου - 
Εργασίες απόφραξης 
κεντρικού σωλήνα 
αποχέτευσης και 
καθαρισμός 
φρεατίου 
αποχέτευσης  

861,00 

62 02.21.10.6463 1.000,00 0,00 1.000,00 653,14 200 12/2/16 ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΓΙΑ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΙΣΜΟ ΝΕΟΥ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ 

88,56 

63 02.21.00.6463 500,00 0,00 500,00 92,26 201 11/2/16 ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΣΟΧ 
2/2015 

407,74 

64 02.21.15.6463 500,00 0,00 500,00 0,00 201 11/2/16 ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΣΟΧ 
2/2015 

123,62 

65 02.21.00.6492 32.079,61 170.000,00 202.079,61 184.957,75 202 12/2/16 (ΕΝΑΝΤΙ) ΟΦΕΙΛΗΣ 
ΔΥΝΑΜΕΙ ΤΗΣ 
ΑΡΙΘΜ. 335/2013 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 
(ΥΠΟΘΕΣΗ 
ΜΟΣΙΑΛΟΥ, 
ΙΑΚΩΒΑΚΗ, 
ΜΠΕΛΕΣΗ, 
ΑΡΓΥΡΟΥΛΗ) 

15.000,00 

67 02.21.00.8261 3.000,00 157.670,00 160.670,00 160.375,00 204 12/2/16 Λοιπές επιστροφές  - 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ 
295,00 ΣΤΟΝ 
ΚΡΙΚΕΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
ΔΥΝΑΜΕΙ ΤΗΣ 
ΑΡΙΘΜ. 281/2014 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΣ 
ΤΕΜΠΩΝ ΕΠΙ 
ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΠΟΣΩΝ 

295,00 

68 02.21.00.8261 3.000,00 157.670,00 160.670,00 160.190,00 205 12/2/16 Λοιπές επιστροφές  - 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ 
185,00 ΣΤΟΝ ΓΚΕΦΟ 
ΕΥΘΥΜΙΟ ΤΟΥ 
ΣΤΕΡΙΟΥ ΔΥΝΑΜΕΙ 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 
281/2014 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΣ 
ΤΕΜΠΩΝ ΕΠΙ 
ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΠΟΣΩΝ 

185,00 

ΑΔΑ: Ω97ΩΩΗ7-ΛΧΥ



69 02.21.00.8261 3.000,00 157.670,00 160.670,00 160.005,00 206 12/2/16 Λοιπές επιστροφές  - 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ 
185,00 ΣΤΗΝ 
ΤΣΙΑΝΑΚΑ ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΔΥΝΑΜΕΙ ΤΗΣ 
ΑΡΙΘΜ. 281/2014 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΣ 
ΤΕΜΠΩΝ ΕΠΙ 
ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΠΟΣΩΝ 

185,00 

70 02.21.00.8261 3.000,00 157.670,00 160.670,00 159.820,00 207 12/2/16 Λοιπές επιστροφές  - 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ 
185,00 ΣΤΟΝ ΡΑΧΟ 
ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ ΔΥΝΑΜΕΙ 
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 35/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΣ 
ΤΕΜΠΩΝ ΕΠΙ 
ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΠΟΣΩΝ 

185,00 

71 02.21.00.6154.02 200,00 0,00 200,00 0,00 208 16/2/16 Προμήθεια 
μεταφοράς 
πιστώσεων - 
καταθέσεων βάσει 
διατραπεζικού 
συστήματος 

200,00 

72 02.21.00.6515 150,00 0,00 150,00 0,00 209 16/2/16 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
ΤΡΑΠΕΖΩΝ 
(ΕΓΥΥΗΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΑΕΝΟΛ) 

150,00 

73 02.21.00.6821 6.811,00 0,00 6.811,00 3.811,00 210 16/2/16 Φορολογικά 
πρόστιμα και 
προσαυξήσεις 
Χρήσης 

3.000,00 

78 02.21.00.6492 32.079,61 170.000,00 202.079,61 176.270,65 215 22/2/16 ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΤΑΓΗ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΟΥ 
ΒΑΡΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΤΕΜΠΩΝ ΒΑΣΕΙ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
552/2015 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ & 207/2015 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΙΑΣ 

8.687,10 

79 02.21.10.6051.06 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 216 22/2/16 Εργοδοτική εισφορά 
υπέρ ΙΚΑ 

1.000,00 

80 02.21.30.6051.06 0,00 1.860,00 1.860,00 0,00 217 22/2/16 Εργοδοτική εισφορά 
υπέρ ΙΚΑ 

1.860,00 

81 02.21.00.6492 32.079,61 170.000,00 202.079,61 176.080,65 218 22/2/16 ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΙΑΤΑΓΗ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΟΥ 
ΒΑΡΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΤΕΜΠΩΝ ΒΑΣΕΙ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
552/2015 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ & 207/2015 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΙΑΣ 

190,00 

82 02.21.20.6662.02 1.500,00 6.000,00 7.500,00 267,60 219 22/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΣΤΗΝ ΔΕ 
ΝΕΣΣΩΝΟΣ 

5.990,10 

ΑΔΑ: Ω97ΩΩΗ7-ΛΧΥ



83 02.21.00.6451 500,00 3.000,00 3.500,00 2.116,25 220 22/2/16 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ - 
Συνδρομές σε 
εφημερίδες και 
περιοδικά και 
ηλεκτρονικά μέσα 

1.383,75 

84 02.21.00.8261 3.000,00 157.670,00 160.670,00 59.820,00 221 22/2/16 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΛΟΓΩ 
ΜΗ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΠΟ 
ΤΗ Δ.Ε.Υ.Α.ΤΕΜΠΩΝ 
ΤΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΠΟΕ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

100.000,00 

85 02.21.00.6813.01 0,00 2.209,65 2.209,65 0,00 222 22/2/16 Εγγυητική Επιστολή 
Καλής Εκτέλεσης για 
τη σύναψη 
σύμβασης που 
αφορά την 
Υλοποίηση της 
δράσης 
"Εναρμόνηση 
Οικογενειακής και 
Επαγγελματικής 
Ζωής" σύμφωνα με 
την υπ' αρίθμ 
2100/16-07-15 
Διακήρυξη 

2.209,65 

86 02.21.15.6261.07 1.000,00 300,00 1.300,00 110,59 223 22/2/16 Συντήρηση και 
επισκευή 
ανελκυστήρα στο 
κτίριο του παιδικού 
Σταθμού Συκουρίου 

694,95 

87 02.21.20.7325.07 0,00 290,53 290,53 0,00 224 22/2/16 ΔΕΚΤΙΚΟΣ 
ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 
Ανακοστολόγηση 
Επέκτασης Δικτύου 
Δημοτικού 
Φωτισμού. 
Τοποθέτηση ενός 
Χ.Δ. στα Μεσάγκαλα 

290,53 

88 02.21.00.6117 4.998,00 0,00 4.998,00 168,00 225 22/2/16 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΑΤΡΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΒΑΣΕΙ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 588/21-1-
2016 

3.600,00 

89 02.21.00.6073 3.500,00 0,00 3.500,00 3.150,00 226 22/2/16 Δαπάνες 
επιμόρφωσης 
προσωπικού και 
συμμετοχής σε 
συνέδρια και 
σεμινάρια - 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΤΑΜΙΑ  

350,00 

90 02.21.10.6422 300,00 0,00 300,00 100,00 227 22/2/16 Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων 

200,00 

91 02.21.30.6262.16 12.000,00 0,00 12.000,00 3.242,40 228 22/2/16 Αποχιονισμός ΔΕ 
Κάτω Ολύμπου 
Δήμου Τεμπών 
(Ραψάνη) λόγω 
ακραίων καιρικών 
φαινομένων βάσει 
απόφασης Δημάρχου 
2601/31-12-2015 & 
σύμφωνα με το υπ' 
αριθμ. 
652/241055/29-12-
2015 έγγραφο της 
Αποκ. Διοικ. 
Θεσσαλίας - Στ. Ελλά 

1.230,00 

ΑΔΑ: Ω97ΩΩΗ7-ΛΧΥ



92 02.21.30.6262.16 12.000,00 0,00 12.000,00 3.242,40 229 22/2/16 Αποχιονισμός ΔΕ 
Κάτω Ολύμπου 
Δήμου Τεμπών 
(Κρανιά) λόγω 
ακραίων καιρικών 
φαινομένων, βάσει 
απόφασης Δημάρχου 
2602/31-12-2015 & 
σύμφωνα με το υπ' 
αριθμ. 
652/241055/29-12-
2015 έγγραφο της 
Αποκ. Διοικ. 
Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας 

2.337,00 

93 02.21.30.6262.16 12.000,00 0,00 12.000,00 3.242,40 230 22/2/16 Αποχιονισμός ΔΕ 
Κάτω Ολύμπου 
Δήμου Τεμπών 
(Αιγάνη-Παραλία 
Κάτω Αιγάνης) λόγω 
ακραίων καιρικών 
φαινομένων, βάσει 
απόφασης Δημάρχου 
2603/31-12-2015 & 
σύμφωνα με το υπ' 
αριθμ. 
652/241055/29-12-
2015 έγγραφο της 
Αποκ. Διοικ. 
Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας 

2.829,00 

94 02.21.30.6262.16 12.000,00 0,00 12.000,00 3.242,40 231 22/6/16 Αποχιονισμός ΔΕ 
Κάτω Ολύμπου 
Δήμου Τεμπών 
(Αιγάνη) λόγω 
ακραίων καιρικών 
φαινομένων , βάσει 
απόφασης Δημάρχου 
2604/31-12-2015 & 
σύμφωνα με το υπ' 
αριθμ. 
652/241055/29-12-
2015 έγγραφο της 
Αποκ. Διοικ. 
Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας 

2.361,60 

95 02.21.30.6262.14 4.000,00 0,00 4.000,00 2.013,55 232 22/2/16 Αποχιονισμός ΔΕ 
Νέσσωνος  Δήμου 
Τεμπών (Τ.Κ. 
Σπηλιάς) λόγω 
ακραίων καιρικών 
φαινομένων , βάσει 
απόφασης Δημάρχου 
2605/31-12-2015 & 
σύμφωνα με το υπ' 
αριθμ. 
652/241055/29-12-
2015 έγγραφο της 
Αποκ. Διοικ. 
Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας 

1.986,45 

96 02.21.30.6262.12 6.000,00 0,00 6.000,00 3.294,00 233 22/2/16 Αποχιονισμός ΔΕ 
Γόννων Δήμου 
Τεμπών 
(Τ.Κ.Καλλιπεύκης) 
λόγω ακραίων 
καιρικών 
φαινομένων , βάσει 
απόφασης Δημάρχου 
2606/31-12-2015 & 
σύμφωνα με το υπ' 

1.353,00 

ΑΔΑ: Ω97ΩΩΗ7-ΛΧΥ



αριθμ. 
652/241055/29-12-
2015 έγγραφο της 
Αποκ. Διοικ. 
Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας 

97 02.21.30.6262.12 6.000,00 0,00 6.000,00 3.294,00 234 22/2/16 Αποχιονισμός ΔΕ 
Γόννων Δήμου 
Τεμπών 
(Τ.Κ.Καλλιπεύκης) 
λόγω ακραίων 
καιρικών 
φαινομένων , βάσει 
απόφασης Δημάρχου 
2607/31-12-2015 & 
σύμφωνα με το υπ' 
αριθμ. 
652/241055/29-12-
2015 έγγραφο της 
Αποκ. Διοικ. 
Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας 

1.353,00 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   18/2016 
………………………………………………………………………………………………………. 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη ως παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                    (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Πρόεδρος Ο.Ε.    
 
         Τσεργάς  Κων/νος 

ΑΔΑ: Ω97ΩΩΗ7-ΛΧΥ


		2016-02-26T12:29:55+0200
	Athens




